Av. Vitória, 251 - Centro - Cruz Machado, PR
____ CRUZ MACHADO 	COMPRAS E 	84620-000 - CNPJ: 76.339.68810001-09

Prefeitura Municipat 	 LICITAÇÕES 	 0800 642 3326 - www.pmcm.pr.gov.br

CREDENCIAMENTO no. 00512024

000743
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos onze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às 09h:OOmin (nove
horas), reuniram-se na sala de Auditório Municipal, do prédio da Prefeitura Municipal, sito a Av.
Vitória, n° 251, Bairro Centro, a Agente de Contratação, Sr(a) Vera Maria Benzak Krawczyk e
membros da Equipe de Apoio, Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e o Sr(o) Luiz Fernando Soares
Gabelini para a sessão pública do processo de credenciamento de contratação de empresas
para prestação de serviços de manutenção da frota municipal, incluindo fornecimento de
peças e serviços necessários, visando a aquisição de Serviços de manutenção
mecânica, elétrica e lataria em veículos leves, pesados, máquinas e equipamentos,
conforme necessidades e demandas das Secretarias Municipais.

Aberta a sessão da fase de pré-qualificação a Equipe de Licitações observou o
recebimento de 16 (dezesseis) envelopes. As empresas que entregaram os envelopes foram:

Márcio Miguel Milosz Ltda., 11.110.845/0001-56
Leandro Luis de Bastiani, 07.982.87810001-19
Trator Vally Comércio de peças Ltda., 08.112.238/0001-10
Jorge Stacney Zimiçut, 12.041.63410001-71
Selmo Ricardo Koteski, 51.902.83310001-89
Maurício Eduardo Varela, 32.129.879.0001-62
Servhitral Serviços Hidráulicos e Tratores Ltda., 79.052.17110001-14
Catipeças Peças para Tratores Ltda., 73.352.35310001-24
André Bueno Mecânica, 26.881.42810001-84
Baiak & Cia Ltda, 13.782.60410001-40
Mecânica Marjovan Ltda, 79.318.01010001-20
Alesandra Milkiewicz & Cia Ltda., 37.655.89610001-19
Peças e Oficina São José Ltda., 03.017.79310001-40
H. Pereira & Cia Ltda., 05.554.67210001-62
Tratorbig Peças para Tratores Ltda., 95.420.95210001-41
Zi Indústria e Comercio de Peças Ltda., 09.436.05010001-90

Dando prosseguimento aos trabalhos, a Equipe de Licitações efetuou a abertura dos
envelopes, os quais continham os documentos habilitatórios exigidos para o credenciamento,
ressaltamos que todas as empresas encaminharam os documentos diretamente na Prefeitura
ou por e-mail, não havendo representante presente na sessão pública. A documentação
apresentada foi conferida e rubricada pela Agente de Contratação e membros da Equipe de
Apoio. Durante a análise da documentação da empresa Márcio Miguel Milosz Ltda, a certidão
negativa federal e municipal constam positivas, Considerando que a empresa é enquadrada
como ME, a mesma pode usufruir do benefício constante na Lei Complementar 12312006,
sendo aberto o prazo de 5 dias para regularização das citadas certidões. Quanto a
documentação da empresa Alesandra Milkiewicz & Cia Ltda, verificou-se que a certidão do
FGTS estava fora do prazo de validade, sendo realizada a consulta da referida certidão através
da internet, em conformidade com Acórdão 121112021 TCU, 171412023 do TCE-PR,
constatando-se a regularidade da mesma.

Após análise preliminar dos documentos, constatou-se que todos os participantes
acima entregaram a documentação em conformidade com o exigido em edital. Dessa forma,
todos encontram-se HABILITADOS, estando aptos a contratarem com a Administração, nos
termos do edital de Credenciamento no 00512024, conforme lotes indicados pelos próprios
credenciados e descritos na tabela abaixo:

LOTE 1 EMPRESAS CREDENCIADAS
LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES, VANS E AMBULÂNCIAS Selmo Ricardo Koteski

[Baiak & Cia Ltda
André Bueno Mecânica

CRUZ MACHADO
Prefeitura P1unkipa

• 	, 	 Av. Vitória, 251 - Centro - Cruz Machado, PR

à: 	COMPRAS E 	84620-000 - CNPJ: 76.339.68810001-09
LICITAÇÕES 	 0800 642 3326 -  www.pmcm.pr.gov.br

Mecânica Marjovan Ltda
Alesandra Milkiewicz & Cia Ltda
Peças e Oficina São José Ltda
H. Pereira & Cia Ltda

LOTE 2 - VEÍCULOS DA LINHA PESADOS, ÔNIBUS E CAMINHÕES Márcio Miguel Milosz Ltda
André Bueno Mecânica
Leandro Luis de Bastiani
Mecânica Marjovan Ltda
Alesandra Milkiewicz & Cia Ltda
Peças e Oficina São José Ltda
H. Pereira & Cia Ltda

LOTE 3 - VEÍCULOS DA LINHA EXTRA PESADOS, MÁQUINAS PESADAS E Márcio Miguel Milosz Ltda
EQUIPAMENTOS Leandro Luis de Bastiani

Trator VaIly Comércio de peças Ltda
Servhitral 	Serviços 	Hidráulicos 	e
Tratores
Catipeças Peças para Tratores Ltda
André Bueno Mecânica
Tratorbig Peças para Tratores Ltda
Zi Indústria e Comercio de Peças Ltda

LOTE 4 - VEÍCULOS DA LINHA LEVES E PESADOS, CARROS, VANS, AMBULÂNCIAS, Jorge Stacney Zimiçut
ÔNIBUS E CAMINHÕES Maurício Eduardo Varela

Baiak & Cia Ltda
Alesandra Milkiewicz & Cia Ltda
Mecânica Marjovan Ltda

A Agente de Contratação e Equipe de Apoio verificaram que as empresas Peças e
Oficina São José Ltda e H. Pereira & Cia Ltda possuem os mesmos sócios, considerando que
ambas as empresas se credenciaram para os mesmos lotes, o processo será encaminhado
para parecer jurídico quanto a situação exposta.

O resultado da será publicado no sitio da prefeitura municipal www.pmcm.pr.gov.br , e
concedido prazo recursal a contar dessa data.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Agente
de Contratação e membros da Equipe de A

10
Vera Maria Benzak Krawczyk

Agente de Contratação

Lilian Maciel de Oliveira 	 Luiz Fe1 'do Soares Gabelini
Equipe de Apoio 	 Ettipe de Apoio

14

Iicitacaopmcm.pr.gov.br 	 1

Diário Oficia
	 2

CRUZ MACHADO
Prc(citura i1unicipaf

000745
Av. Vitória, 251 - Centro Cruz Machado, PR

COMPRAS E 	84620-000 - CNPJ: 76.339.68810001-09
UCFEAÇOES 	 0800 642 3326 www.pmcm.pr.gov.br

CREDENCIAMENTO n o . 00512024

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos onze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, ás 09h:00min (nove
horas), reuniram-se na sala de Auditório Municipal, do prédio da Prefeitura Municipal, sito a Av.
Vitória, n° 251. Bairro Centro, a Agente de Contratação, Sr(a) Vera Maria Benzak Krawczyk e
membros da Equipe de Apoio, Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e o Sr(o) Luiz Fernando Soares
Gabelini para a sessão pública do processo de credenciamento de contratação de empresas

para prestação de serviços de manutenção da frota municipal, incluindo fornecimento de
peças e serviços necessários, visando a aquisição de Serviços de manutenção
mecânica, elétrica e lataria em veículos leves, pesados, máquinas e equipamentos,

conforme necessidades e demandas das Secretarias Municipais.
Aberta a sessão da fase de pré-qualificação a Equipe de Licitações observou o

recebimento de 16 (dezesseis) envelopes. As empresas que entregaram os envelopes foram:
Márcio Miguel Milosz Ltda., 11.110.845/0001-56
Leandro Luis de Bastiani, 07.982.87810001-19
Trator VaIly Comércio de peças Ltda., 08.112.23810001-10
Jorge Stacney Zimiçut, 12.041.63410001-71
Selmo Ricardo Koteski, 51.902.83310001-89
Maurício Eduardo Varela, 32.129.879.0001-62
Servhitral Serviços Hidráulicos e Tratores Ltda., 79.052.171/0001-14
Catipeças Peças para Tratores Ltda., 73.352.353/0001-24
André Bueno Mecânica, 26.881.42810001-84
Baiak & Cia Ltda, 13.782.60410001-40
Mecânica Marjovan Ltda, 79.318.010/0001-20
Alesandra Milkiewicz & Cia Ltda., 37.655.896/0001-19
Peças e Oficina São José Ltda., 03.017.793/0001-40
H. Pereira & Cia Ltda., 05.554.67210001-62
Tratorbig Peças para Tratores Ltda., 95.420.952/0001-41
Zi Indústria e Comercio de Peças Ltda., 09.436.05010001-90

Dando prosseguimento aos trabalhos, a Equipe de Licitações efetuou a abertura dos
envelopes, os quais continham os documentos habílitatórios exigidos para o credenciamento,
ressaltamos que todas as empresas encaminharam os documentos diretamente na Prefeitura
ou por e-mail, não havendo representante presente na sessão pública. A documentação
apresentada foi conferida e rubricada pela Agente de Contratação e membros da Equipe de
Apoio. Durante a análise da documentação da empresa Márcio Miguel Milosz Ltda, a certidão
negativa federal e municipal constam positivas, Considerando que a empresa é enquadrada
como ME, a mesma pode usufruir do beneficio constante na Lei Complementar 123/2006,
sendo aberto o prazo de 5 dias para regularização das citadas certidões. Quanto a
documentação da empresa Alesandra Milkiewicz & Cia Ltda, verificou-se que a certidão do

FGTS estava fora do prazo de validade, sendo realizada a consulta da referida certidão através
da internet, em conformidade com Acórdão 1211/2021 TCU, 171412023 do TCE-PR,
constatando-se a regularidade da mesma.

Após análise preliminar dos documentos, constatou-se que todos os participantes
acima entregaram a documentação em conformidade com o exigido em edital. Dessa forma,
todos encontram-se HABILITADOS, estando aptos a contratarem com a Administração, nos
termos do edital de Credenciamento n° 00512024, conforme lotes indicados pelos próprios
credenciados e descritos na tabela abaixo:

LOTE EMPRESAS CREDENCIADAS
LOTE 1 - VEiCULOS LEVES. VANS E AMBULÂNCIAS Selmo Ricardo Kotoski

Baiak & Cia Ltda
André Bueno Mecânica

Ç Diário Oficial

3

CRUZ
Av. Vitória, 251 - Centro - Cruz MachadQf'QO 746 DO 	J COMPRAS E 	 84620-000 - CNPJ: 76.339.68810001-09

1  0^M 1
Prefeitura munlclpae 	 LICITAÇÕES 	 0800 642 3326— www.pmcm.pr.gov.br

Mecânica Marjovan Ltda
Alesandra Milkiewicz & Cia Ltda
Peças e Oficina São José Ltda
H. Pereira & Cia Ltda

LOTE 2- VEÍCULOS DA LINHA PESADOS, ÔNIBUS E CAMINHÕES Márcio Miguel Milosz Ltda
André Bueno Mecânica
Leandro Luis de Bastiani
Mecânica Marjovan Ltda
Alesandra Milkiewicz & Cia Ltda
Peças e Oficina São José Ltda
H. Pereira & Cia Lida

LOTE 3 - VEÍCULOS DA LINHA EXTRA PESADOS, MÁQUINAS PESADAS E Márcio Miguel Milosz Ltda

EQUIPAMENTOS Leandro Luis de Bastiani
Trator Valty Comércio de peças Ltda
Servhitral 	Serviços 	Hidráulicos 	e

Tratores
Catipeças Peças para Tratores Ltda
André Bueno Mecânica
Tratorbig Peças para Tratores Ltda
Zi Indústria e Comercio de Peças Ltda

LOTE 4 - VEÍCULOS DA UNHA LEVES E PESADOS, CARROS, VANS, AMBULÂNCIAS, Jorge Stacney Zimiçut

ÔNIBUS E CAMINHÕES Maurício Eduardo Varela
Baiak & Cia Ltda
Alesandra Milkiewicz & Cia Ltda
Mecânica Marjovan Ltda

A Agente de Contratação e Equipe de Apoio verificaram que as empresas Peças e
Oficina São José Ltda e H. Pereira & Cia Ltda possuem os mesmos sócios, considerando que
ambas as empresas se credenciaram para os mesmos lotes, o processo será encaminhado
para parecer jurídico quanto a situação exposta.

O resultado da será publicado no sitio da prefeitura municipal www.pmcm.pr.pov.br , e
concedido prazo recursal a contar dessa data.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Agente
de Contratação e membros da Equipe de Apoio.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Agente de Contratação

Lilian Maciel de Oliveira 	 Luiz Fernando Soares Gabelini
Equipe de Apoio 	 Equipe de Apoio

Paraná. 14 de Outubro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XIII 1 N°3131

VERA MARIA BENZA  KRA WC7YK
Pregoeira

Publicado por:
Gabriel Ribas Neponucena

Código Identificador:EA036EEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ATA DE CREDENCIAMENTO 00512024

CREDENCIAMENTO n o. 00512024
ATA DE SESSÃO PÚBLICA
Aos onze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às
09h:Oømin (nove horas), reuniram-se na sala de Auditório Municipal,
do prédio da Prefeitura Municipal, sito a Av. Vitória, n °  251, Bairro
Centro, a Agente de Contratação, Sr(a) Vera Maria Benzak Krawczyk
e membros da Equipe de Apoio, Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e o
Sr(o) Luiz Fernando Soares Gabelini para a sessão pública do
processo de credenciamento de contratação de empresas para
prestação de serviços de manutenção da frota municipal,
incluindo fornecimento de peças e serviços necessários, visando a
aquisição de Serviços de manutenção mecânica, elétrica e ]ataria

em veículos leves, pesados, máquinas e equipamentos, conforme
necessidades e demandas das Secretarias Municipais.

Aberta a sessão da fase de pré-qualificação a Equipe de Licitações
observou o recebimento de 16 (dezesseis) envelopes. As empresas que
entregaram os envelopes foram:
,cio Miguel Milosz Ltda., 11.110.845/0001-56
Leandro Luis de Bastiani, 07.982.878/0001-19
Trator VaIly Comércio de peças Ltda., 08.112.23810001-10
Jorge Stacney Zimiçut, 12.041.63410001-71
Selmo Ricardo Koteski, 51.902.83310001-89
Maurício Eduardo Vareta, 32.129.879.0001-62

Servhitral Serviços Hidráulicos e Tratores Ltda., 79.052.17110001-14

Catipeças Peças para Tratores Ltda., 73.352.35310001-24
André Bueno Mecânica, 26.881.42810001-84
Baiak & Cia Ltda, 13.782.60410001-40

Mecânica Marjovan Lala, 79.318.01010001-20
Alesandra Milkiewicz & Cia Ltda., 37.655.89610001-19
Peças e Oficina São José Ltda., 03.017.79310001-40
H. Pereira& Cia Ltda., 05.554.67210001-62
Tratorbig Peças para Tratores Ltda., 95.420.95210001-41
Z  Indústria e Comercio de Peças Ltda., 09.436.05010001-90

Dando prosseguimento aos trabalhos, a Equipe de Licitações efetuou a

abertura dos envelopes, os quais continham os documentos
habilitatórios exigidos para o credenciamento, ressaltamos que todas
as empresas encaminharam os documentos diretamente na Prefeitura
oii por e-mail, não havendo representante presente na sessão pública.

umentação apresentada foi conferida e rubricada pela Agente de
ontratação e membros da Equipe de Apoio. Durante a análise da

documentação da empresa Márcio Miguel Milosz Ltda, a certidão
negativa federal e municipal constam positivas, Considerando que a
empresa é enquadrada como ME, a mesma pode usufruir do beneficio

constante na Lei Complementar 123/2006, sendo aberto o prazo de 5
dias para regularização das citadas certidões. Quanto a documentação
da empresa Alesandra Milkiewicz & Cia Ltda, verificou-se que a

certidão do FGTS estava fora do prazo de validade, sendo realizada a
consulta da referida certidão através da internet, em conformidade
com Acórdão 121112021 TCU, 171412023 do TCE-PR, constatando-
se a regularidade da mesma.

Após análise preliminar dos documentos, constatou-se que todos os
participantes acima entregaram a documentação em conformidade
com o exigido em edital. Dessa forma, todos encontram-se

HABILITADOS, estando aptos a contratarem com a Administração,
nos termos do edital de Credenciamento n°  00512024, conforme lotes
indicados pelos próprios credenciados e descritos na tabela abaixo:

LOTE EMPRESAS CREDENCIADAS
Selino Ricardo Koteaki
Baiak & Cio Uda
André Bueno Mecânica

LOTE 1- VEíCULOS LEVES, VANS E AMBULÂNCIAS Mecânica Marjovon Lido
Alesandra Milkiewicz & Cio Lido
Peças e Oficina Sio José Lida

Pereira & Cio Lida
LOTE 2 - VEÍCULOS DA LINHA PESADOS, ÕNIBtJS i  Márcio Miguel Milosz Lida
CAMINHÕES André Bueno Mecânica

000
Leandro Luis de Basiioni
Mecânica Marjovan Lida
Atesandra Milkiewicz & Cia Lido
Peças e Oficina São José Lida
H. Pereira & Cia Lido
Márcio Miguel Milosz Lida
Leandro Luis de Bastiani
Trator VaIly Comércio de peça
Lida

LOTE 3 - VEíCULOS DA LINHA EXTRA PESADOS, Servhiiral 	Serviços Hidráulicos e

MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS Tratores  Catipeças Peças para Tratores Lida
André Ilueno Mecânica
Tratorbig Peças para Tratores Lida
ZI Indústria e Comercio de Peça
Lida
Jorge Siicney Ziiniçut

LOTE 4 . VEÍCULOS DA LINHA LEVES E PESADOS, Mauricio Eduardo 'breu
CARROS. VANS. AMBULÂNCIAS. õNIBUS E CAMINHÕES Baiak & Cio Uda

Aleaandrs Milkiewicz & Cio Ltdo
Mecânica Murjovan Lida

A Agente de Contratação e Equipe de Apoio verificaram que as
empresas Peças e Oficina São José Ltda e H. Pereira & Cia Ltda
possuem os mesmos sócios, considerando que ambas as empresas se
credenciaram para os mesmos lotes, o processo será encaminhado
para parecer jurídico quanto a situação exposta.
O resultado da será publicado no sitio da prefeitura municipal
www.pmcm.pr.gov.br, e concedido prazo recursal a contar dessa data.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada
pela Agente de Contratação e membros da Equipe de Apoio.

VERA MARIA BENZAK KRA WCZYK
Agente de Contratação

LILIAN MACIEL DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

LUIZ FERNANDO SOARES GA BEL 1W
Equipe de Apoio

Publicado por:
Gabriel Ribas Neponucena

Código Identificador:74482D81

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE D'OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO PR SRP 5812024

AVISO DE LICITACÃO

O Município de Diamante D'Oeste/PR; Inscrita no CNPJ/MF
77.817.47610001-44, toma público que, fará realizar o Processo
Licitatório sob n° 188/2024, na modalidade Pregão na forma
Eletrônica por Registro de Preço sob n °  58/2024, do tipo menor preço
por item unitário, visando contratação de empresa especializada em

serviços de metalúrgica em prédios e edificações públicas, com
fornecimento de materiais e de mão de obra, respectivos fardamentos,
EPI's, equipamentos, ferramentas e veículos necessários para

execução dos serviços e locomoção, independente do horário e dia
solicitados, podendo ser necessário atendimento noturno, finais de
semana e feriados, conforme necessidade; Secretaria Municipal de
Obras, Urbanismo e Rodoviário do Município de Diamante
D'Oeste/PR. Devendo as propostas e documentações, serem anexadas
no Portal de Compras do Governo Federal - www.compras.gov.br , até

o dia 29-10-2024 às 09:00 horas. Ficam convocados à competição
Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se

enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do EDITAL,
cujas cópias poderão ser obtidas, no setor de Licitação, em qualquer

dia útil e no endereço acima mencionado. Maiores informações, pelo
telefone (45)3272-114113272-1235 e pelo site
www.diamantedoeste.pr.gov.br .

Diamante D'Oeste 11 de Outubro de 2024.

GUILHERME PIVA 770 JÚNIOR
Prefeito Municioal